
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 566/2007

ze dne 24. května 2007

o vynětí Chilské republiky ze seznamu zvýhodněných zemí v příloze I nařízení Rady (ES)
č. 980/2005 o uplatňování systému všeobecných celních preferencí

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 980/2005 ze dne 27. června
2005 o uplatňování systému všeobecných celních preferencí (1),
a zejména na článek 26 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Chilská republika je zařazena na seznam zvýhodněných
zemí systému všeobecných celních preferencí Společen-
ství, který je uveden v příloze I nařízení (ES)
č. 980/2005.

(2) Konsolidací provedenou rozhodnutím Rady přidružení
EU-Chile č. 2/2006 ze dne 16. října 2006 o změně
přílohy I Dohody (2) bylo dokončeno zahrnutí všech
celních preferencí poskytnutých Chile v rámci systému
všeobecných celních preferencí Společenství do Dohody,
kterou se zakládá přidružení mezi Evropským společen-
stvím a jeho členskými státy na jedné straně a Chilskou
republikou na straně druhé.

(3) Podle čl. 3 odst. 2 nařízení (ES) č. 980/2005 bude země
vyňata ze seznamu zvýhodněných zemí uvedeného
v příloze I, pokud se na zvýhodněnou zemi vztahuje
preferenční obchodní dohoda se Společenstvím, která
zahrnuje alespoň všechny preference stanovené pro
danou zemi v tomto systému.

(4) Příloha I nařízení (ES) č. 980/2005 by proto měla být
odpovídajícím způsobem změněna.

(5) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Výboru pro všeobecné celní preference,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Chilská republika se vyjímá ze seznamu zvýhodněných zemí
systému všeobecných celních preferencí Společenství, který je
uveden v příloze I nařízení (ES) č. 980/2005.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 24. května 2007.

Za Komisi
Peter MANDELSON

člen Komise

CSL 133/12 Úřední věstník Evropské unie 25.5.2007

(1) Úř. věst. L 169, 30.6.2005, s. 1.
(2) Úř. věst. L 322, 22.11.2006, s. 5. Rozhodnutí 2006/792/ES.


